令和７年8月29日
（記者配布資料）福岡市政記者各位

経済記者各位

福岡市内の商店街では、物価高騰の影響を受けた地域の新たな消費喚起を図る ため、20％
のプレミアムが付いた商品券の販売を行います。

この商品券は、購入した商店街の登録店舗で利用ができるものです。
今回、以下の団体が、商店街プレミアム付商品券の販売を開始する予定ですのでお知らせい

たします。
つきましては、商店街プレミアム付商品券の販売情報の周知についてご協力いただきます

ようお願いいたします。

詳しくは各商店街の問合せ先にご確認いただきますようお願い申し上げます。

商店街プレミアム付商品券 販売商店街（9月）

福岡市の商店街が
プレミアム付商品券を販売します

【9月受付・販売開始】

次頁に続く→

発行団体 販売開始日
商品券の名称
（プレミアム率）

販売場所 問合せ先

博
多
区

博多祇園町商店会
9月1日(月)～
完売まで

開始時間 9:00～

博多祇園町商店会プレミアム
商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

いずれも月曜～金曜
①増田クリーニング
(営業時間9:00～17:00）
②福岡市役所1階ユニバーサルカフェ
（営業時間9:00～18:00）
③ＯＴＥ ２（販売時間17:00～23:00）

博多祇園町商店会
（担当：ニイズミ）
TEL：080－9407－2238

中洲町商店会
9月8日(月)～

開始時間 13:00～

デジタル 中洲がんばっとう券
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

QRコードからアクセスし購入
(クレジット visa or master 決済 又は
コンビニ払い）

中洲町商店会
（担当：渡邊）
TEL：092-272-1440
【URL】
https://nakasuchorengoukai.com

博多駅商店連合会
9月16日(火)

開始時間 10:00～
完売まで

博多駅商連QR商品券
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

PayPayアプリ内で販売

PayPay商品券専用サポート窓口
TEL：0120-925-510
営業時間 9:00～18:00
設置期間 9/1～12/31

発行団体 販売開始日
商品券の名称
（プレミアム率）

販売場所 問合せ先

中
央
区

VIOROテナント会 9月1日（月）
開始時間 10:00～

VIOROプレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

PayPayアプリ内から申込
PayPay商品券専用サポート窓口
（全日9:00～18:00）
TEL：0120-925-510

BiVi福岡テナント会
9月6日(土)～
9月7日(日)

開始時間 10:00～

BiVi福岡プレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

BiVi福岡1階 特設ブース
BiVi福岡管理事務所
TEL：092-751-1180
【URL】 https://www.e-bivi.com/fukuoka/

南
区

長住大通り商店街
9月7日(日)

開始時間 10:00～

長住大通り商店街・上長尾名店街
共通プレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

長住大通り商店街特設会場

長住大通り商店街
（担当：飯盛）
TEL： 090-7389-6390
【URL】 https://naganaga-minami.com/

上長尾名店街
9月7日(日)

開始時間 10:00～

長住大通り商店街・上長尾名店街
共通プレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

上長尾名店街特設会場

上長尾名店街
（担当：津間本）
TEL： 090-8625-0461
【URL】 https://naganaga-minami.com/

長住大通り商店街
上長尾名店街

9月7日(日)
開始時間 10:00～

つながるペイ
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

コモニーアプリダウンロード後、
購入手続き、クレジット決済又
はコンビニ決済

長住大通り商店街
（担当：飯盛）
TEL： 090-7389-6390
9/7～コールセンター開設予定
【URL】 https://naganaga-minami.com/

早
良
区

サザエさん商店街通り連合会
9月1日（月）

開始時間 10:00～

サザエさん商店街通りペイ
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

アプリダウンロード後、購入手
続き、コンビニ決済

キャッシュレス商品券コールセンター
TEL：0120-087-232（9時～18時）
期間：8月1日～10月31日
（土日祝対応）

※11月～12月31日までの問合せは
メールにて対応
メール：pay.sazae@gmail.com
(土日祝対応)

西新中西商店街組合
9月5日(金)～
9月6日(土)

開始時間 13:00～17:00

西新中西商店街プレミアム付
商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

西新中西商店街内
特設販売所(西新中西ビル1F
ダイソー入り口前)

西新中西商店街組合
（担当：森田）
TEL：092-821-3929
【URL】 なし

西新中央商店街
9月12日(金)～
9月13日(土)

開始時間 13:00～15:00

西新中央商店街プレミアム付
商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

西新中央商店街内
（勝鷹水神前）特設販売所

西新中央商店街
（担当：樋口）
TEL：092-821-5823
【URL】 なし

高取商店街振興組合
9月13日(土)～
9月14日(日)

開始時間 10:00～

高取商店街プレミアム付商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

文化センター高取
（サニー高取店2階）

高取商店街振興組合
（担当：本田）
TEL：092-822-1132
【URL】 http://i-taka.net/

西
区

壱岐・野方商店連合会
9月1日(月)～
11月30日(日)

開始時間 9:00～

いきいきＰＡＹ
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

所定のURLへアクセスしアプリ
をダウンロードして、会員登録
後コンビニエンスストア等で
チャージ

いきいきPAYコールセンター
TEL：050-3113-6399
対応時間：土日祝含む9:00～18:00
(但し年末年始12/30～1/4は休業)

今宿商工業協同組合
9月21日（日)～

令和8年1月4日（日）
開始時間 9:00～

いまじゅくPay
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

コモニーアプリ内のいまじゅく
Pay購入バナーからクレジット
決済又はコンビニでの現金払
い

今宿商工業協同組合
コールセンター
TEL：050-3107-1338
年末年始を除く、土日祝を含む
9時～17時
【URL】 なし

次頁に続く→

発行団体 予約受付期間
商品券の名称
（プレミアム率）

予約方法/引換期間・場所 問合せ先

東
区イオンモール香椎浜同友店会

9月25日(木)～
10月2日(木)

イオンモール香椎浜
プレミアムキャッシュレス
商品券「絆」
（プレミアム率20％）

［※予約をして購入］
［※電子商品券］

【予約方法】
専用アプリから申込み （販売額が予定
を超えた場合は抽選）
当選者は10月4日（土）9：00に通知

【引換期間】
10月4日（土）～10月10日（金）
専用アプリ内でクレジット決済または、
コンビニエンスストアで現金チャージ
※2次（キャンセルがでた場合のみ）
専用アプリにて10月13日(月)9：00～
完売まで（先着順）

イオンモール香椎浜同友店事務所
（担当 嶋本）
TEL:092-673-6187
「絆」コールセンター
TEL:0120-055-080
【URL】http://kashiihama-aeonmall.com/

中
央
区

サンローゼ博多テナント会

（1次）9月1日(月)～
9月14日(日)

開始時間 9：00～23：59
（2次）キャンセルが出た場合

10月1日(水)～完売まで
開始時間 9：00～

サンローゼ博多＆ホテル
ニューオータニ博多Pay
（プレミアム率20％）

［※予約をして購入］
［※電子商品券］

【予約方法】
（1次）※抽選販売
WEBの専用サイトにてアプリをダウン
ロードして申込。抽選結果はメールにて
通知。
（2次）※先着販売
キャンセルが出た場合のみWEBの専用
サイトにてアプリをダウンロードして先着
販売。無くなり次第終了。

【引換期間】
（1次）9月22日（月）～9月28日(日)
アプリをダウンロード後、購入手続き、
クレジット決済又はコンビニ決済
（2次）期間内に完売できない場合のみ
10月1日（水）から完売するまで先着順
販売。
申込後3日以内に支払いとする。

ホテルニューオータニ博多
（担当：平井）
TEL： 092-714-1111(代)
【URL】 www.kys-newotani.co.jp/hakata
【コールセンター】TEL：0120-005-038
9:00～19:00 (9/1～1/12まで)

西
区姪浜商店会連合会

9月15日(月)～
9月30日(火)

開始時間 10：00～

めいのはまペイ
（プレミアム率20％）

［※予約をして購入］
［※電子商品券］

【予約方法】
専用アプリを取得しWEBにて抽選申込。

【引換期間】
10月10日(金)10：00～10月19日(日)
23：59
当選者は案内に従って、クレジット決済
またはコンビニ決済にて購入。
※上記で完売にならなかった場合は、
2次募集を実施予定(先着順)
10月20日(月)～完売まで

めいのはまペイ事務局
(担当：森本)
TEL：080-6436-4857

キャッシュレス商品券コールセンター
9月15日～12月14日
TEL：0120-949-295(9時～18時)

12月15日～令和8年1月12日は
めいのはまペイ事務局へ
(対応可能時間 10時～17時まで
但し、12/28～1/5を除く)

【問い合わせ先】
福岡市経済観光文化局総務・中小企業部
地域産業支援課長 綾部
TEL︓441-3302 FAX︓441-3211

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3